ESTADO DO MARANHÃO

PREFFJTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N" 167 DE 07 DF. MAIO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com ftilcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115" e 117° da Lei n° 14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1,
para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 116/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2025.0115.001/2025-SEMUS, Pregão
Eletrônico n° 006/2025 e ARPS 003/2025, que tem por objetivo contratação da empresa
para fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E

A EMPRESA: LIDERE DESPORTIVA LTDA, com o período de vigência de: 07/05/2025 a
31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

LNDREIA VIEIRA DOS SANTOS AL>

.Sec. Mun. dc Saúde

Portaria N" 10/2025

Avenida Gonçalves Dias. n° 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

★
OlARiO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SaO LUÍS, TERcA

Portaria N« 10/2025

Publicaao por: jOEL PINHEIfíO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: cd62Sb24a9ce50c61fe5596ba64dbalc

03 DE JUNHO D£ 2025 '

ISSN 2763-860X

Portaria N< 10/2025

VOL. 19, N9 3613/2025

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: al370b3653efblad764f0546edb55c0e

PORTARIA-SEMUS N< 119 DE 22 DE MAIO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 119 DE 22 DE MAiO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos iii
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 5B, inciso Iii. 66 e 67 da Lei n® 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. !• - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 031/2024 e originárto do Processo
Administração n® 2025.0S13.001/2025>SEMUS e Pregão
eletrônico n®025/2023, O Presente Primeiro termo aditivo tem como
objetivo a locação de veículos tipo hatch ou sedan, picape, micro
ônibus, van, ônibus. caminhâo3/4. caminhão trucado, caminhão toco e
caminhão bascuiate, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E O LOCADOR:APX CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES, com o período de vigência de: 23/05/2025 a
23/05/2026.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dé-se ciência.

Publlgue-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Nun. de Saúde

Portaria NS 10/2025

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 3f22a0476c61edeS6119bd3a56564366

PORTARIA-SEMUS N> 167 DE 07 DE MAK) DE 2025

PORTAMA-SEMUS N® 167 DE 07 DE MAIO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERV/DOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, incisos lil
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®, 115» e 117® da Lei n« 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n< 116/202S-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2025.ail5.001/2D25-SEMUS, Pregão
Eletrônico n® 006/2025 e ARPS n® 003/2025, que tem por objetivo
contratação da empresa para fornecimento de material de
expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a

SEMUS E A EMPRESA: LIDERE DESPORTIVA LTDA, com o período
de vigência de: 07/05/2025 a 31/12/2025.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

PORTARIA-SEMUS N® 166 DE 07 DE MAIO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 168 DE 07 DE MAIO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos iii
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com 05 artigos 7®, â 3®, 115® e 117® da Lei n» 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,
Matricula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 117/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n® 2025.0115.001/2025-SEMUS, Pregão
Eletrônico n® 006/2025 e ARPS n®004/2025, que tem por objetivo
contratação da empresa para fornecimento de material de
expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: 4R EMPREENDIMENTOS LTDA, com o
período de vigência de: 07/05/2025 a 31/12/2025.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

,Pubiique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N< 10/2025

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: ae92ac7b2012723cc3bcca4db60a6b64

PORTARIA-SEMUS N® 169 DE 23 DE MAIO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 169 OE 23 OE MAiO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, incisos lli
e competências delegadas pelo Chefe do Executiva, e, ainda, de acordo

com os artigos 58, inciso iii, 66 e 67 da Lei n® 8,666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 033/2023 e originário do Processo
Administração n® 202S.0S13.002/202S-SEMUS e Dispensa de
Licitação n®0D2/2023, O Presente Segundo termo aditivo tem como
objetivo a locação do imóvel para funcionamento do CEO (Centro de
Especialidade Odontológico) para PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato pele prazo de 12(doze) meses , para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E O LOCADOR:AGNOILTON

SILVA TEIXEIRA , com o período de vigência de 23/05/202S a
22/05/2026.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Pubiique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

a
rcRTIFICAOO DIGITALMENTE
l COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 16/112